СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2014 года № МНС-01-03-17
Об отчете главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы о результатах деятельности управы района в 2013 году

В соответствии с пунктом 1  части 1 статьи 1 Закона города Москвы от                  11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года                   № 474-ПП  «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций», заслушав отчет главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухова Ю.Н. о деятельности управы района в     2013 году, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Принять к сведению отчет главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы Богодухова Ю.Н. о деятельности управы района в 2013 году.

2. Предложить главе управы  района Нагатино-Садовники города Москвы:

2.1. Обратить особое внимание при проведении работ по благоустройству в 2014 году на качество выполняемых работ.

2.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение капитального ремонта жилых домов и  планово-текущего ремонта подъездов.

2.3. Активизировать работу управляющих компаний по содержанию многоквартирных домов.

2.4. Усилить контроль за своевременным вывозом мусора с территории района.
2.5. Принять необходимые меры по выполнению нормы призыва граждан в Вооруженные силы Российской Федерации.
2.6. Совместно с депутатами Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники активизировать работу по информированию жителей района о проводимых мероприятиях, встречах, реализуемых программах и планах развития.

3. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники использовать представленные материалы при проведении встреч с населением, в том числе для отчетов перед избирателями.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Южного административного округа города Москвы,  управу района Нагатино-Садовники  города Москвы.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Нагатино-Садовники  Кладову Л.И.
Глава  муниципального округа

Нагатино-Садовники

Л.И.Кладова